1. Tafsir Juz-Amma yang dikarangnya untuk dijadikan pegangan bagi para guru
mengaji di Maroko pada tahun 1321 H/1903 M. Karyanya ini sedikit banyak berbeda
dengan Tafsir Al-Manar yang berciri sangat rasional sehingga dinilai oleh
sementara pakar sebagai uraian yang mempersempit sekecil mungkin wilayah gaib
dan supra rasional. Dalam tafsir Al-Manar hal-hal seperti itu diusahakan masuk
akal (rasional).

Persoalan-persoalan tersebut tidak hanya berkaitan dengan persoalan agama Islam
semata tetapi juga perkembangan masyarakat Muslim di dunia Islam. Hubungan
antara Rasyid Ridha dengan Muhammad Abduh terus berlangsung meskipun
Muhammad Abduh telah kembali ke Mesir pada 1888 M sehingga Rasyid Ridha pergi
ke Kairo, Mesir pada 23 Rajab 1315 H/18 Januari 1898 M. Pada masa itu, Rasyid Ridha
mengemukakan keinginannya untuk menerbitkan surat kabar yang membahas
berbagai persoalan di bidang agama, sosial, dan budaya.

Muhammad Abduh pada mulanya tidak setuju dengan gagasan tersebut dengan
alasan banyaknya surat kabar yang beredar di Mesir saat itu.

Akhirnya, ia berhasil meyakinkan Muhammad Abduh dan memilih nama
Al-Manar dari sekian banyak nama-nama yang diusulkan oleh Rasyid Ridha. Untuk
pertama kalinya Al-Manar terbit pada tanggal 22 Syawal 1315 H/17 Maret 1898 M
dalam bentuk mingguan sebanyak 8 halaman, dan memperoleh sambutan yang
positif tidak hanya di Mesir dan sekitarnya tetapi juga di Eropa dan bahkan di
Indonesia.

Rasyid Ridha meninggal pada tanggal 23 Jumadil Awal 1354 H bertepatan dengan
22 Agustus 1935 H disebabkan oleh kecelakaan mobil dalam perjalanan pulang dari
kota Suez, Mesir setelah mengantar Pangeran Sa’ud Al-Faisal.

4. Nida’ Li Al-Jins Al-Lathif. Karya ini membahas mengenai hak dan kewajiban
wanita.

5. Dzikra Al-Maulid Al-Nabawi, Risalat Al-Hujjah Al-Islam Al-Ghazali, Al-Sunnah wa
Al-Syi’ah, Al-Wahdah Al-Islamiyah, dan Haqiqat Al-Riba.

6. Majalah Al-Manar terbit sejak 1315 H/1898 M sampai dengan 1354 H/1935 M.
7. Tafsir Al-Manar.
8. Tafsir surah Al-Kautsar, Al-Kafirun, Al-Ikhlas, dan Al-Mu’awidzatain.

Karakteristik Tafsir Al-Manar
Ada dua landasan pokok menyangkut pemahaman atau penafsiran Muhammad

Abduh terhadap ayat-ayat Al-Qur’an yaitu peranan akal dan peranan kondisi sosial.